


































 
 

Model 
V-6D V-6H V-8B V-8C V-8D V-8H V-11B V-11C V-11D V-11H 

Rozměr stolu 750 x420 mm 1000 x 520 mm 1250 x 610 mm 

T-drážky 14 x 5 x 65 mm 18 x 5 x 100 mm 18 x 5 x 100 mm 

Nosnost stolu 300 kg 700 kg 900 kg 

Pojezdy X/Y/Z 600 / 420 / 450 mm 850 / 520 / 610 mm 1100 / 610 / 610 mm 

Přesnost najetí 0,003/300 mm 0,003/300 mm 0,003/300 mm 

Opakovatelná přesnost 0,003 mm 0,003 mm 0,003 mm 

Vzdálenost vřeteno - stůl 120-570 mm 130-740 mm 120-730 mm 

Vzdálenost osa vřetene - stojan 499 mm 623 mm 668 mm 

Kuličkový šroub X/Y:32/P12/C3 Z:40/P12/C3 X/Y/Z: C3 / Ø40 mm / P12 

Lineární vodící plochy 
X:THK SHS30mmx 4 vozíčky QZ 
Y:THK SHS 35mmx 4 vozíčky QZ 
Z:THK SHS 35mmx 6 vozíčků QZ 

X:THK SNS 35mmx 6 vozíčky QZ 
Y:THK SNS 45mmx 4 vozíčky QZ 
Z:THK SNS 45mmx 6 vozíčků QZ 

X:THK SNS 45mmx 6 vozíčky QZ 
Y:THK SNS 45mmx 6 vozíčky QZ 
Z:THK SNS 45mmx 6 vozíčků QZ 

Kužel vřetene BT#40 / CAT #40 / DIN #40 (opce HSK-63A) 

Otáčky vřetene (ot/min) 60-12000 60-15000 60-10000 60-10000 60-12000 60-15000 60-10000 60-10000 60-12000 60-15000 

Chlazení vřetene standard 

Pohon vřetene Přímý náhon 
Ozubený 

řemen 
Přímý náhon 

Ozubený 
řemen 

Přímý náhon 

Chlazení středem vřetene  Opce:8 nebo 22 Barů 

Průměr vřetene 60 mm 70 mm 

Pracovní posuv 1-12000 mm/min 

Rychloposuv X/Y/Z: 32m/min ( opce 48 m/min s vnitřním chlazením šroubu) 

Lineární pravítka Opce: Optické lineární pravítka s rozlišením 0,1µm HEIDNHAIN 

Kapacita 20 nástrojů ( opce 30) 20 nástrojů ( opce 30) 

Max. průměr nástroje 76 mm 100 mm (76 mm s výměnou typu rameno) 

Výběr nástroje Obousměrně k nejkratší vzdálenosti 

Max. váha nástroje 7 kg 

Max. délka nástroje 250 mm 300 mm 

Obecné informace          

Motor chladící kapaliny Grundfos MTH4-30/30 0,73 kW 

Kapacita chladicí nádrže  160 litrů 250 litrů 

Čerpadlo pro chlazení středem  Grundfos SPK2 0,75 kW 

Tlak vzduchu 0,6 MPa 

Celkový příkon 25 kVA 

Váha stroje 4500 kg 7300 kg 8000 kg 

   
 



 
              
         Příslušenství stroje:                       � standard    �  volitelné příslušenství   - není dostupné 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Model V-6D V-6H V-8B V-8C V-8D V-8H V-11B V-11C V-11D V-11H 

Celokabinové krytování stroje � � � � � � � � � � 

Jednotka chlazení vřetene � � � � � � � � � � 

THK lineární vodící plochy � � � � � � � � � � 

Brzda osy Z � � � � � � � � � � 

Automatické centrální mazání � � � � � � � � � � 

Vyjetí osy Z nahoru při poruše (Fanuc pouze) � � � � � � � � � � 

 Bubnová automatická výměna nástroje s kapacitou 20 nástrojů - - � � � � � � � � 

Automatická výměna nástroje typu rameno s kapacitou 20 nástrojů  � � - - - - - - - - 

2 boční dopravníky špon + vozík na špony � � � � � � � � � � 

Obvodové trysky chl. Kapaliny instalované na konci vřetene � � � � � � � � � � 

Boční ofuk a mlhový oplach vřetene � � � � � � � � � � 

Ofuk dutiny vřetene při výměně nástrojů � � � � � � � � � � 

Trvalá vzduchová clona vřetene � � � � � � � � � � 

Bezpečnostní sklo oken � � � � � � � � � � 

Přímé závitování � � � � � � � � � � 

Automatické vypnutí stroje � � � � � � � � � � 

Signální lampa � � � � � � � � � � 

Pracovní osvětlení � � � � � � � � � � 

Port Ethernet � � � � � � � � � � 

Kotvící materiál � � � � � � � � � � 

Sada nářadí na údržbu � � � � � � � � � � 

Návod k obsluze a programovací manuál � � � � � � � � � � 

CE provedení � � � � � � � � � � 

Zásobník nástrojů s kapacitou 30 nástrojů � � � � � � � � � � 

Optické lineární pravítka s rozlišením 0,1µm HEIDNHAIN � � � � � � � � � � 

Rychloposuv 48 m/min s vnitřním chlazením kuličkového šroubu - - - - � � - - � � 

Vysokotlaké chlazení středem vřetene 8 nebo 22 BAR � � - - � � - - � � 

Zadní hlavní dopravník špon � � � � � � � � � � 

Příprava na 4-tou osu � � � � � � � � � � 

4-tá osa otočný stůl včetně nezbytného propojovacího  paketu � � � � � � � � � � 

Nástrojová a obrobková sonda � � � � � � � � � � 

Mlhové chlazení – olejový aerosol � � � � � � � � � � 




